２０２３年７月 吉日

お客さま各位

盛岡市上田二丁目 番 号

盛 岡 ガ ス 株 式 会 社

（小売登録番号： ０００９）

ガス料金（基本料金）の値上げに関するお知らせ

拝啓 日ごろ盛岡ガスをご利用くださいまして誠にありがとうございます。

さて、弊社はガス小売供給約款及び各種選択約款の基本料金を一律２９７円（消費税等

相当額含む）の値上げをいたしました。ガス小売供給約款及び各種選択約款については弊

社のホームページ（ ）よりご確認いただけます。

弊社としましては、これからも都市ガスの安定供給と保安の確保を第一とし、より一層

のお客さまサービスの向上に取り組んでいく所存でございますので、何とぞご理解と引き

続きのご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象となるガス料金プラン

一般契約、小型空調契約、空調夏期契約、暖房用季節契約、家庭用温水暖房契約、

融雪用季節契約、家庭用コージェネレーションシステム契約、業務用季節別契約、

戸建用温水暖房契約、新家庭用暖房契約

２．改定時期

２０２３年７月検針分（６月ご使用分）から

３．改定内容

各料金プランの基本料金（裏面をご覧ください）

以上

■ガス小売供給約款（一般契約）の基本料金表（消費税等相当額含み）

■選択約款の改定した基本料金表（消費税等相当額含み）

改定前 改定後 改定差額

.748でま㎥52らか㎥0　Ａ 0000 1,144.0000 297

.541,1でま㎥102 え超を㎥52　Ｂ 1000 1,442.1000 297

.025,3きとるえ超を㎥102　Ｃ 0000 3,817.0000 297

改定前 改定後 改定差額

冬 期・その他期 4,620.0000 4,917.0000 297

冬 期・その他期 3,300.0000 3,597.0000 297

冬 期・その他期 1,980.0000 2,277.0000 297

定額基本料金 62,700.0000 62,997.0000 297

定額基本料金 8,800.0000 9,097.0000 297

1,430.0000 1,727.0000 297

1,980.0000 2,277.0000 297

2,310.0000 2,607.0000 297

3,080.0000 3,377.0000 297

3,850.0000 4,147.0000 297

5,610.0000 5,907.0000 297

9,570.0000 9,867.0000 297

16,390.0000 16,687.0000 297

28,050.0000 28,347.0000 297

4,653.0000 4,950.0000 297

2,794.0000 3,091.0000 297

2,200.0000 2,497.0000 297

13,200.0000 13,497.0000 297

847.0000 1,144.0000 297

2,750.0000 3,047.0000 297

.000,33約契別節季用務業 0000 33,297.0000 297

847.0000 1,144.0000 297

2,189.0000 2,486.0000 297

3,289.0000 3,586.0000 297

.748でま㎥52らか㎥0　Ａ 0000 1,144.0000 297

Ｂ　25㎥を超え 201㎥まで 1,145.1000 1,442.1000 297

Ｃ　201㎥を超えるとき 3,520.0000 3,817.0000 297

235.4000 532.4000 297

家庭用温水暖房契約
【マンション温水暖房プラン】

冬　　期

その他期

新家庭用暖房契約
【ガスファンヒータープラン】

Ｄ　暖房長時間使用

融雪用季節契約
Ａ　1㎥から1,394㎥まで

Ｂ　1,394㎥を超えるとき

家庭用コージェネレーション
システム契約

Ａ　0㎥から20㎥まで

Ｂ　20㎥を超えるとき

定額基本料金

戸建用温水暖房契約
【マイホーム温水暖房プラン】

Ａ　0㎥から20㎥まで

Ｂ　20㎥を超え　40㎥まで

Ｃ　40㎥を超えるとき

空調夏期契約
1種

2種

暖房用季節契約

算
定
し
た
ガ
ス
メ

タ

の
能
力

 2㎥/ｈ以下

 2㎥/ｈを超え　3㎥/ｈまで

 3㎥/ｈを超え　5㎥/ｈまで

 5㎥/ｈを超え　7㎥/ｈまで

 7㎥/ｈを超え　10㎥/ｈまで

10㎥/ｈを超え　15㎥/ｈまで

15㎥/ｈを超え　30㎥/ｈまで

30㎥/ｈを超え　50㎥/ｈまで

50㎥/ｈを超え　90㎥/ｈまで

1か月のご使用量

小型空調契約
1種

2種

3種

）月/円（金料本基別種約契

基本料金（円/月）